关于实验动物福利伦理申请流程变更的相关通知

各相关单位及项目负责人：

为进一步提高实验动物福利伦理审查效率，实现伦理申请、审查全过程信息化管理，我校现已启用实验动物福利伦理信息化平台。现将有关申请事宜通知如下：

一、申请范围

凡涉及实验动物的科研项目，包括但不限于动物实验、项目申报、动物保种等，均需通过该平台提交实验动物福利伦理审查申请。

二、申请流程

登录平台：课题组负责人与申请人需首先注册、登录实验动物福利伦理信息化平台（网址http://lams.dmu.edu.cn/）。暂时只限于大连医科大学内网，校外人员（附属医院及其他单位）申请可预先填写申请表模版（附件2）后在校内局域网登录并在线填写、粘贴。

实名认证：为确保信息安全和申请的有效性，所有申请人需在平台完成实名认证（一卡通或身份证）。

填写申请：认证通过后，申请人可根据需求在线填写伦理审查申请表，包括教学、科研类的动物实验、基金项目申报、动物保种。

等待审核：申请提交后，系统将自动分配至相应的伦理审查委员会进行审查，周期为7天。申请人可通过平台实时查看申请状态及审查进度。

审查结果通知：审查完成后，系统将通过注册时填写的邮箱或短信方式通知申请人审查结果。如审查通过，申请人可下载带有伦理委员会签章的正式通知书和申请书。

三、线上申请时间：

自2025年7月14日正式上线，同时原申请方式（邮件）不再使用。
四、注意事项

申请人需确保提交的所有信息真实、准确、完整，如有虚假或遗漏，将影响审查结果及后续实验开展。

实验动物福利伦理审查应遵循相关法律法规及学校规章制度，确保实验过程符合动物福利和伦理原则。

申请人应积极配合伦理审查委员会的工作，如需补充材料或进行答辩，应及时响应并按要求完成。

未经伦理审查委员会批准，不得擅自开展涉及实验动物的科研项目。

五、联系方式

如有任何疑问或需要帮助，可通过以下方式：

1、86110179李老师、高老师（动物伦理）
13951876311陈经理（软件技术支持）
附件

实验动物福利伦理申请流程指南（申请端）2025-（包含注册、登录、培训、伦理申请）

实验动物福利伦理申请表模版（供校外人员预填报使用）
大连医科大学实验动物福利伦理委员会

2025 年7月11 日